
UCHWAŁA NR 135/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 29 grudnia 2025 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Zagnańsk do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co 
następuje:

§ 1. Gmina Zagnańsk przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

§ 2. Realizatorem Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026 będzie Centrum Usług Społecznych 
w Zagnańsku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E16BCA-DA7C-4B8E-97C2-7597DAF286B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków do Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2026. Gmina Zagnańsk odpowiadając na ogłoszony nabór, przedłożyła wniosek 
o środki finansowe na realizację Programu.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026 będzie realizował Centrum Usług Społecznych 
w Zagnańsku.

Program skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki będą 
dysponować czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw.

Zgodnie z założeniami programu osoba sprawująca opiekę nad osobą z niepełnosprawnością 
zakwalifikowana do udziału w programie może wskazać osobę, która będzie świadczyła dla niej usługę opieki 
wytchnieniowej. Ze wskazaną osobą Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku zawrze umowę zlecenie na 
realizację przedmiotowego wsparcia.

Uczestnik Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2026 nie będzie ponosił odpłatności za świadczone 
usługi.

Wsparcie w ramach Programu wpłynie korzystnie na poprawę jakości życia osób sprawujących stałą opiekę 
nad osobą z niepełnosprawnością w Gminie Zagnańsk.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5E16BCA-DA7C-4B8E-97C2-7597DAF286B3. Podpisany Strona 1


